His frequent resort to prayer and the concentration which he always showed in his devotions illustrate the great love for God which burnt in this man, who observed so scrupulously the commands of charity towards his neighbours. For although his life and behaviour was a prayer offered at all hours, he stole opportunities for secret prayer whenever he could. And this he performed not like most people just with movements of the lips, nor with his mind set on other matters; by raising his thoughts as well

f. 42<sup>v</sup> manibus et oculis in superna erecta, tunctione pectoris et genuflexione, interioris hominis desiderium indicauit. Ad quod probandum aliqua ponantur exempli gratia. Inuitauit aliquōtiens unum de condecursionibus suis clericum ad orationem: | qui cum starent pariter ante gradus altaris decantantes psalmos Dauid, ubicunque occurrit nomen Domini uel Dei uel si quid tale in psalmo, ad prolationem dictionis humi stratus genuflexit Gilebertus. Ad cuius exemplum cum idem faceret clericus, id tam diu egit donec adeo fessus factus est ut iuraret se numquam amplius cum eo oraturum. Alio tempore cum quidam episcopus, a domino suo susceptus hospitio, in camera episcopi ubi Gilebertus de more dormiebat iaceret uigilans, uidit idem episcopus, in pariete opposito ad lumen lucerne, effigiem hominis per totam noctem nunc ascendentem nunc descendentem in umbra, et ignorans quid esset, putans autem fantasma esse, in magnum incidit mentis stuporem. Inuestigans tamen diligentius quid hoc esset, inuenit uirum Dei ante suum grabatum stantem et orantem, et manus sursum genua deorsum crebro ponentem apprehendit. Quod mane facto referens episcopus arguit iocose hospitem suum quia saltatorem haberet in thalamo, qui eum nocte preterita ita terruerat. Hec ideo ponimus in exemplum quia, sicut quandoque suis protestatus est, magis dum esset in curia quam postea ieiuniis, | f. 43 uigiliis et orationibus ceterisque spiritualibus exercitiis corpus suum edomabat. Vt enim sui referunt domestici, arguit quandoque se ipsum quia magis ante conuersionem quam post conuersionem corpus suum afflixerat, cum tamen post susceptum sancte religionis habitum satis sue uideretur carni aduersari. Si quid tamen talium minus peregisset quando positus custos in uineis uineam suam non ita<sup>a</sup> custodiuit,<sup>1</sup> hoc non torpori et negligentie sed necessarie et caritatiue rei familiaris occupationi est imputandum, cum et beato Martino <non><sup>b</sup> minorem post episcopatum quam ante episcopatum fuisse uirtutem legatur.